Anno 2013

Universita degli Studi di TORINO >> Sua-Rd di Struttura: "Giurisprudenza™

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

' QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Schede inserite da questa Struttura

N. Nome gruppo Responsabile scientifico/Coordinatore Num.Componenti (compreso il Responsabile) Altro Personale

Nessuna
Schede inserite da altra Struttura (tra i componenti risultano persone afferenti a questa Struttura).
Num.Componenti

(compreso il Altro Personale
Responsabile)

Responsabile

N.~ Nome gruppo scientifico/Coordinatore

Centro Interdipartimentale di VOLLI Ugo (Filosofia

1. Ricerca sulla scienze dell'educazione) 8
Comunicazione (CIRCe)
. PASINI Enrico (Filosofia LANA Maurizio (Univ. Piemonte Orientale); TABACCO Raffaella (Univ.
MEDIHUM (Memoria R . . X . -
2. Digitalis Humanistica) e scienze 13  Piemonte Orientale); CABIATI Daniela, CASSELLA; Maria, FERRUS Cristina,
9 dell'educazione) MUTTI Donatella (TA Univ. Torino).

’ QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

} QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

Il Dipartimento di Giurisprudenza non dispone di laboratori di ricerca



' QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

Nome o Responsabile Fondi su cui é stato Anno di attivazione della Applicazioni derivanti

Classificazione Utenza Area
Tipologia scientifico effettuato I'acquisto grande attrezzatura dallutilizzo dellattrezzatura
In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)
A di Applicazioni
. Fondi su cui & n.no _I p[.) ! z,lom
. . Responsabile . attivazione della derivanti
N. Nome o Tipologia L Classificazione stato effettuato Utenza . Area
scientifico I'acquisto grande dallutilizzo
< attrezzatura dellattrezzatura
Trados - software per la traduzione . . .
1. assistita Software (IR) Corpora VITTOZ Marie  Social Smer}(;es Interni 2013 Interna Progetti di ricerca 10
Berthe and Humanities allateneo

estrazione da banche dati

’ QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

1.  Biblioteca Francesco Ruffini 175.209 46.113 456
2.  Biblioteca Federico Patetta 128.673 3.767 38
3.  Biblioteca Universitaria Cuneese 20.016 382 0

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

4.  Biblioteca Digitale dell'Ateneo 0 0 0

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr §sD

1. AJANI Gianmaria Professore Ordinario 12 12 1US/02
2. BESSO Chiara Professore Ordinario 12 12 1US/15
3. BONFANTE Guido Professore Ordinario 12 12 1US/04
4. CAPRIOLI Francesco Professore Ordinario (L. 240/10) 12 12 1US/16
5. CARANTA Roberto Professore Ordinario 12 12 1US/10
6. CASSELLA Fabrizio Professore Ordinario 12 12 1US/21
7. CATERINA Raffaele Professore Ordinario 12 12 1US/01
8. CAVALLO PERIN Roberto Professore Ordinario 12 12 1US/10
9. CHIANALE Angelo Professore Ordinario 12 12 1US/01
10. CIATTI Alessandro Professore Straordinario 12 12 1US/01
11. COMBA Mario Eugenio Professore Ordinario 12 12 1US/21
12. CROSETTI Alessandro Professore Ordinario 12 12 1US/10
13. DASSANO Francesco Professore Ordinario 12 12 1us/17
14. DE LORENZI Valeria Professore Ordinario 12 12 1US/01

15. FERRARA Rosario Professore Ordinario 12 12 1US/10



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

FERRERI

FERRUA

GALLO

GALLO

GAMBINI

GENTA TERNAVASIO

GIORGIS

GORIA

GRAZIADEI

GREPPI

GROSSO

LENTI

LUNARDON

MARELLO

MATTEI

MONATERI

MONGIANO

MONTALENTI

NERHOT

PAGALLO

PALICI DI SUNI

PIZZETTI

POGGI

PORCHIA

PORRO

PROTTO

RICOLFI

ROSSI

SARZOTTI

SCOMPARIN

SICARDI

VALDITARA

VOENA

WEIGMANN

ZANNINI

ZUCCOTTI

Professori Associati

Silvia

Paolo

Carlo Emanuele

Paolo

Rosanna

Enrico Michele Martino

Andrea

Fausto

Michele

Edoardo

Enrico

Leonardo

Fiorella

Enrico

Ugo

Pier Giuseppe

Elisa

Paolo

Patrick

Ugo

Elisabetta Maria

Francesco

Anna Maria

Ornella

Giuseppe

Mariano

Marco

Alessandra

Claudio

Laura Maria

Stefano

Giuseppe

Giovanni Paolo

Roberto

Luigi Piero

Ferdinando

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario (L. 240/10)

Professore Straordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario (L. 240/10)

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario (L. 240/10)

Professore Ordinario

Professore Straordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario
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N.

1.

2.

Cognome
AIMO

ALGOSTINO

Nome
Mariapaola

Alessandra

Qualifica

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Area Cun

12

12

Area Vgr
12

12

1US/02

1US/16

1US/10

1US/01

1US/16

1US/19

1US/08

1US/18

1US/02

1US/13

1US/08

1US/01

1US/07

1US/12

1US/01

1US/02

1US/19

1US/04

1US/20

1US/20

1US/21

1US/08

1US/09

1US/14

1US/13

1US/10

1US/04

1Us/17

1US/20

1US/16

1US/08

1US/18

1US/16

1US/04

1US/18

1US/18

SSD

1US/07

1US/21



3. ALUFFI

4. CALLEGARI

5. CANTONI

6. CASANA

7. D'ALESSANDRO

8. DELLAVALLE

9. DESANA

10. FERGOLA

11. FOA'

12. FRANCAVILLA

13. GARRONE

14. HERITIER

15. 12zI

16. LAVARINI

17. LICCI

18. LUPANO

19. MACCHIA

20. MASSA PINTO

21. MIGNONE

22. ODDENINO

23. PASA

24. QUATTROCOLO

25. RAMPAZZI

26. RONCO

27. ROSBOCH

28. SALVADORI

29. SGARBI

30. TRISCIUOGLIO

31. ZUANAZZ|
Ricercatori

Roberta

Mia

Silvia

Paola Vittoria
Elena

Sergio

Eva Raffaella
Paolo

Sergio
Domenico
Giovanni Battista
Paolo

Daniela
Barbara Maria
Giorgio
Alberto
Patrizia

llenia

Gianni
Alberto
Barbara
Serena
Gabriella
Alberto
Michele

Maria Margherita
Luca

Andrea

llaria

Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato non confermato
Professore Associato (L. 240/10)
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato
Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12
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N.

Cognome

BLENGINO

BONZO

BORRELLO

CAIELLI

CAVALIERE

CAVANNA

COGO

CONSITO

COSTAMAGNA

Nome

Cecilia

Caterina

Maria

Mia

Tilde Maria

Maurizio

Alessandro Enrico

Manuela

Francesco

Qualifica

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Area Cun

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Area Vgr

1US/02

1US/04

1US/13

1US/19

1US/15

1US/09

1US/04

1US/07

1US/10

1US/02

1US/10

1US/20

1US/07

1US/16

1us/17

1US/19

1US/09

1US/08

1US/04

1US/13

1US/02

1US/16

1US/15

1US/15

1US/19

1US/13

1US/07

1US/18

1US/11

SSD

1US/20

1US/19

1US/20

1US/21

1US/04

1US/04

1US/04

1US/10

1US/14



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

Assistente Ruolo Esaurimento
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D'AGOSTINO

DALMOTTO

DEGANELLO

DURANTE

FENOCCHIO

FERRANTE

FREDIANI

FRUS

GAGLIARDI

GANDIN

GENESIN

GIGLIOTTI

IMARISIO

LONG

LONGO

LUPANO

MARCENO'

MARZO

MASTROMARINO

MASUELLI

MIRATE

MOLA

NASI

OLIVERO

PALLANTE

PETRAZZINI

PONCIBO'

RIVA

RIVERDITI

RUBIOLA

RUGGIERO

RUOZzzI

SIRACUSA

TURRONI

VIDETTA

VITERBO

No data found

Paolo

Eugenio

Mario
Massimo
Marco Antonio
Edoardo
Emiliano

Giorgio

Barbara Sara Alessandra Lorenza

Roberto

Maria Pia

Valerio

Luca

Joelle

Fabio

Matteo

Valeria Giusi Francesca

Giovanna

Anna

Saverio

Silvia

Lorenza

Claudia Teresa

Luciano

Francesco

Barbara

Cristina

llaria

Maurizio

Elisa Angela

Gianluca

Elisa

Raffaella

Davide

Cristina

Annamaria

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento
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No data found

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

1us/17

1US/15

1US/16

1US/20

1US/18

1US/01

1US/10

1US/15

1US/10

1US/02

1US/10

1US/19

1US/08

1US/01

1US/21

1US/15

1US/08

1US/01

1US/21

1US/18

1US/10

1US/13

1US/08

1US/01

1US/08

1US/04

1US/02

1US/01

1US/17

1US/16

1us/17

1US/13

1US/18

1US/15

1US/10

1US/13



Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome

1. LOSANA

2. MANTOVANI
3. MATTALIA
4. NOVARETTI
5. POLI

6. RUSCAZIO

7. SCIANDRELLO

Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome

1. BALZOLA

2. CASASOLE

3. DE CARIA

4. FENOGLIO

5. LONGHI

6. MICHELOTTI

7. MONTALDO

8. PATRITO

9. PAVESI

10. PENNINI

11. PES

12. RIVARO

13. SOBRINO

14. SPANO'

15. STRUMIA

16. TERLIZZI

17. TORRENTE

18. ZANDRINO

19. ZAPPONE
Dottorandi
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N. Cognome

1. AFANASYEVA
2. AIROLA TAVAN
3. ALBANESE

4. ALTARE

5. ARCHINA'

Nome

Matteo

Giulia

Maura

Simona

Ludovica

Maria Chiara

Enrico

Qualifica

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 ¢.3-a L. 240/10)

Nome

Stefano
Federica
Riccardo

Anna

Luca

Linda

Stefano

Paolo
Francesca
Andrea

Luca Giuseppe
Rossella
Giorgio Giuseppe Vittorio
Michele
Francesca
Giulia
Giovanni

Lucia

Tanina

Nome
Ekaterina
Ludovica
Mimmo
Valentina

Andrea

Qualifica

Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista

Assegnista

Qualifica

Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando

Dottorando

Area Cun

Area Cun

Area Cun

Area Vgr

12

12

12

12

12

12

12

Area Vqgr

Area Vqgr

12

12

12

12

12

SSD

1US/08

1US/16

1US/10

1US/02

1US/13

1US/11

1US/18

SSD

1US/04

1US/16

1USs/21

1US/07

1US/01

1US/09

1US/13

1US/10

1us/17

1US/19

1US/01

1US/04

1US/08

1US/01

1Us/21

1US/01

1US/20

1US/18

1US/02

SSD

1US/02

1US/01

1US/01

1Us/17

1US/01



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

BAZZO

BAZZURRO

BECHIS

CAMPOBELLO

CAPPELLI

CARRILLO

CASABIANCA

CASTELLANI

CELESTINI

CERA

CERRUTI

CIRASO

CIRAVEGNA

COMINO

CURLETTI

DE LEO

DE PALMA

DONATI

ESCUROLLE

FEDERICI

FESSIA

FOIS

FRIZZI

GARETTI

GIABARDO

GIANTI

GILARDI

GRISERI

KASHTA

KUBASIEWICZ

LAMANNA

LEGNAIOLI

LIMONE

MAFFONGELLI

MALANDRINO

MARCHISIO

MIGLIETTA

MIGLIORE

MIRAVALLE

MONFORTE

Eleonora
Sara

Claudio
Francesco
Paola
Clarissa
Francesco
Giovanni
Fabrizio
Valentina
Alessandra
Antonina
Monia
Alessandro
Alessandro
Giada Emanuela
Giorgia
Simona
Giulia

Maria Antonietta
Filippo Pietro
Elisa
Annarita
Sara

Carlo Vittorio
Davide
Matilde
Simone
Reida
Aleksandra
Daniele Francesco
Marta
Cecilia

Fabio

Anna
Giacomo
Stefano
Paola
Michele

Ludovico

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

1US/01

1US/07

1US/15

1US/19

1US/10

1US/16

1US/20

1US/07

1US/19

1US/13

1US/08

1US/10

1US/11

1US/09

1US/02

1US/04

1US/07

1US/19

1US/17

1us/17

1US/01

1US/13

1US/04

1US/01

1US/15

1US/02

1US/10

1US/01

1US/10

1US/02

1US/10

1US/10

1Us/17

1US/02

1US/10

1US/13

1US/10

1US/13

1US/20

1US/05



46. MORINO Edoardo Dottorando 12 12 1US/04

47. MOUNIR Aicha Dottorando 12 12 1US/02
48. NOBILE Antonino Dottorando 12 12 1US/01
49. OCCELLI Federico Dottorando 12 12 1US/04
50. PAIOLA Federica Dottorando 12 12 1US/16
51. PALMA Serena Dottorando 12 12 1US/01
52. PEIRONE Franco Dottorando 12 12 1US/10
53. PIOVANO Carolina Dottorando 12 12 1US/15
54. PONZETTI Serena Dottorando 12 12 1US/08
55. RACCA Andrea Dottorando 12 12 1US/20
56. RAITERI Marco Dottorando 12 12 1US/13
57. RUSSO Marco Dottorando 12 12 1US/15
58. SECONDO Roberto Dottorando 12 12 1US/04
59. SHADRINA Natalia Dottorando 12 12 1US/01
60. SILIQUINI CINELLI Luca Dottorando 12 12 1Us/17
61. SUDIERO Fabrizio Dottorando 12 12 1US/04
62. TESAURO Donatella Dottorando 12 12 1US/01
63. TRAMONTANO Francesca Dottorando 12 12 1US/20
64. TRUCANO Andrea Dottorando 12 12 1US/17
65. VAPINO Alessandra Dottorando 12 12 1US/01
66. VARVELLO Francesca Dottorando 12 12 1US/13
67. ZANALDA Emanuele Dottorando 12 12 1us/17
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Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
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’ QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa 6
Area Servizi Generali e Tecnici 4
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 7
Area Biblioteche 8
Area Amministrativa - Gestionale 8
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0
Area non definita 1

Personale con contratto a tempo determinato

Area Amministrativa 0

Area Servizi Generali e Tecnici 0






